suas res gestas. Da seine Ein-
 richtungen gemeint sind, wäre das
 Gebräuchlichere *acta sua* gewesen.
 Wie hier heisst es von Sulla bei
 Cic. Verr. III. 35, 81 *Eius omnes*
res gestas non solum obtinemus,
verum etiam propter maiorum in-
commodorum metum publica auc-
toritate defendimus.

2. *renuntiat, quae regi* v. s. w.
 Er kündigte ihm die Verbindung
 auf, welche die Lacedämonier mit
 dem Artaxerxes in Folge des mit
 seinem Vater Darius geschlossenen
 Bündnisses hatten. Vgl. zu c. 4. 7.

3. *non tulit hunc* 'er konnte ihm
 nicht widerstehn', wie man sagt
impetum ferre. Dieselben Worte
 könnten grade das Gegentheil be-
 zeichnen: 'er ertrug ihn nicht', 'wi-
 dersetzte sich ihm', wie Ter. Heaut.
 I. 2, 28 *quem ferret, si parentem*
non ferret suum.

Susamithres war der Oheim, *Ba-*
gaeus, welcher bei Plut. Alc. 39
 durch einen Schreibfehler Magäus
 genannt wird, der unächte Bruder des
 Pharnabazus. Xen. Hell. III. 4, 13.

4 ret. Missi clam vicinitati, in qua tum Alcibiades erat, dant negotium, ut eum interficiant. Illi cum ferro aggredi non auderent, noctu ligna contulerunt circa casam eam, in qua quiescebat, eaque succenderunt, ut incendio conficerent, quem manu superari
5 posse diffidebant. Ille autem ut sonitu flammae est excitatus, etsi gladius ei erat subductus, familiaris sui subalare telum eripuit. Namque erat cum eo quidam ex Arcadia hospes, qui numquam discedere voluerat. Hunc sequi se iubet et id, quod in praesentia vestimentorum fuit, arripit. His in ignem eiectis flammae vim transiit.
6 Quem ut barbari incendium effugisse viderunt, telis eminus missis interfecerunt caputque eius ad Pharnabazum rettulerunt. At mulier, quae cum eo vivere consuerat, muliebri sua veste connectum aedificii incendio mortuum cremavit, quod ad vivum interimendum erat comparatum. Sic Alcibiades annos circiter XL natus diem obiit supremum.

11 Hunc infamatum a plerisque tres gravissimi historici summis laudibus extulerunt: Thucydides, qui eiusdem aetatis fuit, Theo-

4. *vicinitas* bezeichnet nicht bloss die benachbarte Gegend mit ihren Bewohnern, sondern auch die engere Gegend überhaupt, in welcher sich Jemand aufhält, so dass also sein Wohnort mit einbegriffen ist. So hier und bei Cic. p. Rosc. Am. 6, 15 *non modo sui municipii, verum etiam eius vicinitatis facile primus*. 16 *praeter ceteros in ea vicinitate eam partem causamque defendit*. 16, 48 *in Umbria atque in ea vicinitate*. p. Tull. 9, 22 *dimittit ad amicos, quorum ea vicinitate tum illi bona atque honesta copia praesto fuit*. [Ebenso *vicinia* Ter. Andr. I. 1, 43 u. a.] — Dass die Umwohner gegen Alc. aufgeboten seien, wird von Andern nicht erzählt; dass Holz um die Hütte zusammengetragen sei, auch von Ephorus b. Diod. XIV. 11, nicht von Plut.